
 

Ügyiratszám:   Sorszám:  4. 

 
 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

2025. február 12. napján tartandó nyilvános ülésére 
 

 

 
Tárgy: Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének a temetőről és 
a temetkezésről szóló 13/2023. (XI.29.) önkormányzati rendeletének módosítása 

 

 
 

Az előterjesztést készítette: dr. Kelemen Csilla aljegyző 
 

 
Előadó: Horváth Gyula polgármester 

 

 
Tárgyalta:  

 

 

Tanácskozási joggal meghívott: dr. Kelemen Csilla aljegyző 

 

 

Gazdálkodási, költségvetési szempontból ellenőrizte:  
 

Csere Viktória pénzügyi osztályvezető 

 
 

Törvényességi szempontból ellenőrizte:  

 

dr. Markó Péter jegyző 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



 

 
Tisztelt Képviselő-testület! 

 

 

Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 13/2023. (XI.29.) 
önkormányzati rendelete rendelkezik a temetőről és a temetkezésről. 

 

Ordacsehi Község Önkormányzatának tulajdonában lévő köztemetőt - kegyeleti 
közszolgáltatási szerződés alapján- 2014. január 16. naptól a Somogy 

Temetkezési Szolgáltató Kft. üzemelteti. 

 
Továbbá a Somogy Temetkezési Szolgáltató Kft, mint üzemeltető írásban 

megkereste Ordacsehi Községi Önkormányzatot, hogy 2025. március 1-től 10 

%-kal emelni kívánja Ordacsehi településen az érvényben lévő, egyes 

temetkezési helyek megváltásának, illetve újra váltásának díját, a 
temetői létesítmények, illetve az üzemeltető által biztosított szolgáltatások 

igénybevételéért fizetendő díjakat. 

 
Az előterjesztés mellékletét képezi a közszolgáltató díjjavaslata. 

 

Továbbá az önkormányzati rendeletben korábban szabályozásra került, hogy az 
urnasírhelyeket 10 évre lehet megváltani, illetve újraváltani. 

 

A temetési hely feletti rendelkezési jog időtartamát a temetőkről és a 

temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény végrehajtására kiadott 145/1999. 
(X.1.) Korm.rendelet szabályozza. 

„18. § (1) A temetési hely feletti rendelkezési jog időtartama (használati 

idő) nem lehet kevesebb, mint 
a) a koporsós betemetés, illetve rátemetés napjától számított 25 év; 

b) sírbolt esetén 60 év; 

c) urnafülke és urnasírhely esetén 10 év; 

d) urnasírbolt esetén 20 év. 
(2) A temetési hely feletti rendelkezési jog a (3) bekezdésben meghatározott 

kivétellel, az (1) bekezdésben foglalt rendelkezési idő lejárta után 

meghosszabbítható (újraváltható). A temetési hely felett rendelkezni 
jogosult kérelmére az újraváltás időtartama az (1) bekezdésben 

meghatározott használati időnél lehet rövidebb, de legalább az (1) 

bekezdés a) és d) pontja esetében 10 év, az (1) bekezdés b) pontja esetében 30 
év, az (1) bekezdés c) pontja esetében 5 év. Ha az újraváltás időtartama 

a megváltási időnél rövidebb, akkor az újraváltás díja nem lehet 

magasabb a megváltási díj időarányosan csökkentett részénél. 

 
Javaslom, hogy az urnasírhelyek rendelkezési jog időtartama (használati 

idő) jelenlegi 10 év helyett 25 év legyen. 

 
A közszolgáltató által megküldött díjjavaslat az arányosa emelt összeget 

tartalmazza. 

 
Az előterjesztés melléklete a fenti módosítási javaslatokat tartalmazó 

rendelettervezet. 

 



 

 
 

 

A fentiek ismeretében kérem a Tisztelt Képviselő-testületet az új 
rendelettervezet elfogadására. 

 

 

 
Ordacsehi, 2025. 01. 30. 

 

 
 

 

 
 

 

Horváth Gyula 

 polgármester 
 

 

 



Ordacsehi Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

.../.... (...) önkormányzati rendelete 

a temetőről és a temetkezésről szóló 13/2023. (XI.29.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

[1] A temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 41. § (3) bekezdésében 

kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva  

[2] az elhunytak emlékének méltó megőrzése, a kegyeleti szolgáltatás kulturált színvonalon 

történő ellátásának biztosítása, a halottak nyughelye előtti tiszteletadás biztosítása, a 

köztemető fenntartásának, üzemeltetésének szabályozása, tekintettel a helyi adottságokra, 

temetkezési helyek kihasználásának szabályozása érdekében 

[3] Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A temetőről és a temetkezésről szóló 13/2023. (XI. 29.) önkormányzati rendelet 1. 

melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

(2) A temetőről és a temetkezésről szóló 13/2023. (XI. 29.) önkormányzati rendelet 2. 

melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

2. § 

Ez a rendelet 2025. március 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 

Horváth Gyula        dr. Markó Péter 

  polgármester      jegyző 

 

 

 

Kihirdetve: 



 

1. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

1. A temetőről és a temetkezésről szóló 13/2023. (XI. 29.) önkormányzati rendelet 1. 

melléklet 1. pont a)–c) alpontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„a) Gyermek sírhely koporsós vagy urnás temetéshez: 633,- Ft + ÁFA 

b) Felnőtt egyes sírhely koporsós vagy urnás temetéshez: 1.265,- Ft + ÁFA 

c) Kettes sírhely koporsós vagy urnás temetéshez: 2.530,- Ft + ÁFA” 

2. A temetőről és a temetkezésről szóló 13/2023. (XI. 29.) önkormányzati rendelet 1. 

melléklet 2. pont a)–c) alpontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„a) 2 személyes kripta: 39.848,- Ft + ÁFA 

b) 4 személyes kripta: 53.130,- Ft + ÁFA 

c) 6 személyes kripta: 66.413,-Ft + ÁFA” 

3. A temetőről és a temetkezésről szóló 13/2023. (XI. 29.) önkormányzati rendelet 1. 

melléklet 3. pontja helyébe a következő pont lép: 

„3. Urnasírhelyek 25 évre: 

a) urnafülke urnafalban: 31.625 Ft 

b) urnasír: 1.583 Ft” 

4. A temetőről és a temetkezésről szóló 13/2023. (XI. 29.) önkormányzati rendelet 1. 

melléklet 4. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„urnakripta: 1.265,- Ft+ ÁFA 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 



 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 
 

 

1. Társadalmi-gazdasági hatás A  temető üzemeltetésével és 

fenntartásával kapcsolatosan felmerült 
szükséges és indokolt költségek 

alapján új díjak kerülnek bevezetésre, 

valamint emelésre. 

2. Költségvetési hatás A temetőfenntartási hozzájárulás 
bevezetésével  a bevételek növekednek, 

valamint a magas energiaköltségek 

kifizetésére fedezetet biztosítanak.  

3. Környezeti következmények Nincs 

4. Egészségügyi következmények Nincs 

5. Adminisztratív terheket 

befolyásoló hatás 

Nincs 

6. A rendelet megalkotásának 

szükségessége, a jogalkotás 

elmaradása esetén várható 

következmények 

Jogszabályi felhatalmazás alapján kerül 

sor  a rendelet megalkotására. Illetve A 

hatályos rendelet anyagi jogi 

hiányosságai, és jogszabályszerkesztési 
problémái miatt indokolt egy új 

önkormányzati rendelet elfogadása. 

7. A rendelet alkalmazásához 
szükséges személyi, 

szervezeti, tárgyi, pénzügyi 

feltételek 

Rendelkezésre állnak 

                         

 
 

 

Dr. Markó Péter 

                                                                       jegyző 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 


